

MULTFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA

Rua Tabellão José Gama Filho,
753, Letra A, Centro, Pacajus/CE
CEP: 62.870-000
CNPJ: 17.291.310/0001-05

Tel: 85-32693782
Cel: 85-991707091
Email:comercialmultfort@gmail.com



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROponente: MULTFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA
Endereço: RUA TABELLÃO JOSÉ GAMA FILHO, 753, A, CENTRO, PACAJUS, CEARÁ
CNPJ: 17.291.310/0001-05

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.11.01 - SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL	EXT. UNIT.	EXT. TOTAL
1	BRAÇO CURVO 1,5M DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/LUMINÁRIA DE 70W	CONFIANÇA	UND	500	R\$ 48,90	R\$ 24.450,00	QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
2	BRAÇO CURVO 1,5M DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/LUMINÁRIA DE 150W	CONFIANÇA	UND	100	R\$ 62,23	R\$ 6.223,00	SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	SEIS MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS
3	BRAÇO CURVO 1,5M DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/LUMINÁRIA DE 250W	CONFIANÇA	UND	300	R\$ 74,93	R\$ 22.479,00	SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS
4	BRAÇO CURVO 3,0M DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/LUMINÁRIA DE 250W	CONFIANÇA	UND	200	R\$ 136,80	R\$ 27.360,00	CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS
5	BRAÇO CURVO 3,0M DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/LUMINÁRIA DE 400W	CONFIANÇA	UND	200	R\$ 136,80	R\$ 27.360,00	CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS
6	BRAÇO CURVO 5,0M DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/LUMINÁRIA DE 400W	CONFIANÇA	UND	200	R\$ 340,67	R\$ 68.134,00	TREZENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	SESSENTA E OITO MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS
7	CABO DE AÇO 1/8"	CONFIANÇA	M	300	R\$ 2,05	R\$ 615,00	DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	SEISCENTOS E QUINZE REAIS
8	LÂMPADA VAPOR DE SÓLIDO AP DE 70W- OVONÓIDE E-27	OSRAM	UND	300	R\$ 34,20	R\$ 10.260,00	TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	DEZ MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS
9	LÂMPADA VAPOR DE SÓLIDO AP DE 150W- OVONÓIDE E-40	OSRAM	UND	200	R\$ 45,60	R\$ 9.120,00	QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	NOVE MIL, CENTO E VINTE REAIS
10	LÂMPADA VAPOR DE SÓLIDO AP DE 250W- OVONÓIDE E-40	OSRAM	UND	300	R\$ 39,52	R\$ 11.856,00	TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	ONZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
11	LÂMPADA VAPOR DE SÓLIDO AP DE 400W- TUBULAR E-40	OSRAM	UND	100	R\$ 31,92	R\$ 3.192,00	TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	TRES MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS
12	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO DE 70W-	OSRAM	UND	3000	R\$ 56,33	R\$ 168.990,00	CINQUENTA E SEIS REAIS E	CENTO E SESSENTA E

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

MULTFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA

Rua Tabelião José Gama Filho,
753, Letra A, Centro, Pacajus/CE
CEP: 62.870-000
CNPJ: 17.291.310/0001-05

Tel: 85-32693782
Cel: 85-991707091
Email:comercialmultfort@gmail.com

**COMERCIAL
MULTFORT**



	TUBULAR E-40								TRINTA E TRÊS CENTAVOS	OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
13	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO DE 150W-TUBULAR E-40	OSRAM	UND	2000	R\$ 43,69	R\$ 87.380,00			QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	OITENTA E SETE MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS
14	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO DE 250W-TUBULAR E-40	OSRAM	UND	1500	R\$ 62,67	R\$ 94.005,00			SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	NOVENTA E QUATRO MIL E CINCO REAIS
15	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO DE 400W-TUBULAR E-40	OSRAM	UND	800	R\$ 69,00	R\$ 55.200,00			SESSENTA E NOVE REAIS	CINQUENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS
16	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO DE 1000W-TUBULAR E-40	OSRAM	UND	300	R\$ 225,78	R\$ 67.734,00			DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	SESSENTA E SETE MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS
17	LUMINÁRIA FECHADA EM POLICARBONATO P/ LÂMPADA 70W	OZLI	UND	2000	R\$ 95,67	R\$ 191.340,00			NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	CENTO E NOVENTA E UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS
18	LUMINÁRIA FECHADA EM POLICARBONATO P/ LÂMPADA 150W	OZLI	UND	800	R\$ 95,33	R\$ 76.264,00			NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	SETENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
19	LUMINÁRIA FECHADA EM POLICARBONATO P/ LÂMPADA 250W	OZLI	UND	300	R\$ 147,30	R\$ 44.190,00			CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	QUARENTA E QUATRO MIL, CENTO E NOVENTA REAIS
20	LUMINÁRIA FECHADA EM POLICARBONATO P/ LÂMPADA 400W	OZLI	UND	200	R\$ 235,77	R\$ 47.154,00			DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	QUARENTA E SETE MIL, CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS
21	LUMINÁRIA FECHADA EM POLICARBONATO P/ LÂMPADA 1000W	OZLI	UND	100	R\$ 458,67	R\$ 45.867,00			QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	QUARENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS
22	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED DE 50W	OZLI	UND	400	R\$ 352,21	R\$ 140.884,00			TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	CENTO E QUARENTA MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
23	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED DE 100W	OZLI	UND	1000	R\$ 609,60	R\$ 609.600,00			SEISCENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	SEISCENTOS E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS
24	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED DE 150W	OZLI	UND	500	R\$ 821,67	R\$ 410.835,00			OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	QUATROCENTOS E DEZ MIL, OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
25	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED DE 200W	OZLI	UND	100	R\$ 990,67	R\$ 99.067,00			NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	NOVENTA E NOVE MIL E SESSENTA E SETE REAIS
26	REATOR IGNITOR DE 70W P/LÂMPADA V.M ALTO FATOR - USO EXTERNO	INTRAL	UND	1500	R\$ 103,00	R\$ 154.500,00			CENTO E TRÊS REAIS	CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS

Handwritten signatures and numbers: 2189

MULTFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA

Rua Tabelação José Gama Filho,
753, Letra A, Centro, Pacajus/CE
CEP: 62.870-000
CNPJ: 17.291.310/0001-05

Tel: 85-32693782
Cel: 85-991707091
Email:comercialmultfort@gmail.com

COMERCIAL
MULTFORT



27	REATOR IGNITOR DE 70W P/LÂMPADA V.S ALTO FATOR - USO EXTERNO	INTRAL	UND	100	R\$ 102,66	R\$ 10.266,00	CENTO E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	DEZ MIL E DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
28	REATOR IGNITOR DE 150W P/LÂMPADA V.M ALTO FATOR - USO EXTERNO	INTRAL	UND	1000	R\$ 93,10	R\$ 93.100,00	NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	NOVENTA E TRÊS MIL E CEM REAIS
29	REATOR IGNITOR DE 150W P/LÂMPADA V.S ALTO FATOR - USO EXTERNO	INTRAL	UND	100	R\$ 100,49	R\$ 10.049,00	CEM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	DEZ MIL E QUARENTA E NOVE REAIS
30	REATOR IGNITOR DE 250W P/LÂMPADA V.M ALTO FATOR - USO EXTERNO	INTRAL	UND	400	R\$ 107,56	R\$ 43.024,00	CENTO E SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	QUARENTA E TRÊS MIL E VINTE E QUATRO REAIS
31	REATOR IGNITOR DE 250W P/LÂMPADA V.S ALTO FATOR - USO EXTERNO	INTRAL	UND	100	R\$ 114,49	R\$ 11.449,00	CENTO E QUATORZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	ONZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
32	REATOR IGNITOR DE 400W P/LÂMPADA V.M ALTO FATOR - USO EXTERNO	INTRAL	UND	200	R\$ 115,63	R\$ 23.126,00	CENTO E QUINZE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	VINTE E TRÊS MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS
33	REATOR IGNITOR DE 400W P/LÂMPADA V.S ALTO FATOR - USO EXTERNO	INTRAL	UND	100	R\$ 137,94	R\$ 13.794,00	CENTO E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	TREZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
34	REATOR IGNITOR DE 1000W P/LÂMPADA V.M ALTO FATOR - USO EXTERNO	INTRAL	UND	100	R\$ 371,64	R\$ 37.164,00	TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	TRINTA E SETE MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS
35	REATOR IGNITOR DE 1000W P/LÂMPADA V.S ALTO FATOR - USO EXTERNO	INTRAL	UND	100	R\$ 408,69	R\$ 40.869,00	QUATROCENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	QUARENTA MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS
36	CABO PRE REUNIDO 1,16MM ²	CMR	M	5000	R\$ 9,08	R\$ 45.400,00	NOVE REAIS E OITO CENTAVOS	QUARENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS
37	ALÇA PRÉ-FORMADA PARA CABO PRE REUNIDO DE 16 MM ²	CONFIANÇA	UND	500	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00	DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	UM MIL E VINTE E CINCO REAIS
38	REFLETOR FECHADO RETANGULAR COMPLETO, EM ALUMÍNIO FECHADO P/LÂMPADA V.M. 250W	OLIVO	UND	300	R\$ 197,67	R\$ 59.301,00	CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	CINQUENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E UM REAIS
39	REFLETOR FECHADO RETANGULAR COMPLETO, EM ALUMÍNIO FECHADO P/LÂMPADA V.M. 400W	OLIVO	UND	200	R\$ 115,65	R\$ 23.130,00	CENTO E QUINZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	VINTE E TRÊS MIL, CENTO E TRINTA REAIS
40	REFLETOR FECHADO RETANGULAR COMPLETO, EM ALUMÍNIO FECHADO P/LÂMPADA V.M. 1000W	OLIVO	UND	100	R\$ 128,82	R\$ 12.882,00	CENTO E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	DOZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
41	RELÉ FOTOELÉTRICO COM COMANDO ELETRÔNICO NA	PHILIPS	UND	500	R\$ 21,46	R\$ 10.730,00	VINTE E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	DEZ MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS
42	RELÉ FOTOELÉTRICO COM COMANDO ELETRÔNICO NF	PHILIPS	UND	6000	R\$ 21,46	R\$ 128.760,00	VINTE E UM REAIS E	CENTO E VINTE E OITO MIL,

Handwritten signatures and numbers: 18, 3/5, and various scribbles.

MULTFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA

Rua Tabelaio José Gama Filho,
753, Letra A, Centro, Pacajus/CE
CEP: 62.870-000
CNPJ: 17.291.310/0001-05

Tel: 85-32693782
Cel: 85-991707091
Email:comercialmultfort@gmail.com

**COMERCIAL
MULTFORT**



								QUARENTA E SEIS CENTAVOS	SETECENTOS E SESSENTA REAIS
43	BASE P/ RELÉ FOTOELÉTRICO C/ COMANDO ELETRÔNICO NA	PHILIPS	UND	500	R\$ 6,48	R\$ 3.240,00		SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
44	BASE P/ RELÉ FOTOELÉTRICO C/ COMANDO ELETRÔNICO NF	PHILIPS	UND	2000	R\$ 6,48	R\$ 12.960,00		SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	DOZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
45	SOQUETE EM PORCELANA PARA BASE E-40 500V E 16A	BARALOTI	UND	300	R\$ 10,29	R\$ 3.087,00		DEZ REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	TRÊS MIL E OITENTA E SETE REAIS
46	SOQUETE EM PORCELANA PARA BASE E-27	BARALOTI	UND	500	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00		DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS	UM MIL E QUARENTA E CINCO REAIS
47	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15KVA- 13800/380/220V	WALTRANS	UND	5	R\$ 2.466,67	R\$ 12.333,35		DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS	DOZE MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
48	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 30KVA- 13800/380/220V	WALTRANS	UND	4	R\$ 3.192,00	R\$ 12.768,00		TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS	DOZE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
49	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 45KVA- 13800/380/220V	WALTRANS	UND	2	R\$ 4.332,00	R\$ 8.664,00		QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS	OITO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
50	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 112,5KVA- 13800/380/220V	WALTRANS	UND	1	R\$ 6.384,00	R\$ 6.384,00		SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
51	CONECTOR PERFURANTE 75	PROVITEL	UND	2000	R\$ 11,68	R\$ 23.360,00		ONZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	VINTE E TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS
52	CONECTOR AMPACTINHO - AZUL	PROVITEL	UND	300	R\$ 15,67	R\$ 4.701,00		QUINZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	QUATRO MIL, SETECENTOS E UM REAIS
53	CONECTOR AMPACTINHO - CINZA	PROVITEL	UND	700	R\$ 16,00	R\$ 11.200,00		DEZESSEIS REAIS	ONZE MIL E DUZENTOS REAIS
54	CONECTOR AMPACTINHO - VERMELHO	PROVITEL	UND	3000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00		DEZESSEIS REAIS	QUARENTA E OITO MIL REAIS
55	PARAFUSO 200"	WALTRANS	UND	2000	R\$ 14,83	R\$ 29.660,00		QUATORZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	VINTE E NOVE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS
56	PARAFUSO 250"	WALTRANS	UND	2000	R\$ 8,32	R\$ 16.640,00		OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
57	ISOLADOR TIPO ROLDANA BT	LINTEMANI	UND	500	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00		QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
58	ARMAÇÃO VERTICAL P/1 ROLDANA	CEMIG	UND	500	R\$ 17,33	R\$ 8.665,00		DEZESSETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	OITO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
VALOR DO LOTE 01						R\$	3.273.230,35		

TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 02 - PRÉ MOLDADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR.UNIT	TOTAL	EXT. UNIT.	EXT. TOTAL
------	---------------	-------	-----	-------	---------	-------	------------	------------

Handwritten signatures and initials:
1/9 4/15
[Signature]

MULTFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA

Rua Tabellião José Gama Filho,
753, Letra A, Centro, Pacajus/CE
CEP: 62.870-000
CNPJ: 17.291.310/0001-05

Tel: 85-32693782
Cel: 85-991707091
Email:comercialmultfort@gmail.com



1	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR - 200/12	IVANPREL	UND	40	R\$ 930,00	R\$ 37.200,00	TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS	TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS
2	POSTE DE CONCRETO DT 10/150	IVANPREL	UND	200	R\$ 570,00	R\$ 114.000,00	CENTO E QUATORZE MIL REAIS	CENTO E QUATORZE MIL REAIS
3	POSTE DE CONCRETO DT 10/300	IVANPREL	UND	100	R\$ 684,00	R\$ 68.400,00	SESSENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS	SESSENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS
4	POSTE DE CONCRETO DT 150/9	IVANPREL	UND	200	R\$ 635,00	R\$ 127.000,00	CENTO E VINTE E SETE MIL REAIS	CENTO E VINTE E SETE MIL REAIS
5	POSTE DE CONCRETO DT 300/9	IVANPREL	UND	100	R\$ 627,00	R\$ 62.700,00	SESSENTA E DOIS MIL E SETECENTOS REAIS	SESSENTA E DOIS MIL E SETECENTOS REAIS
VALOR DO LOTE 02						R\$	409.300,00	

QUATROCENTOS E NOVE MIL E TREZENTOS REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 3.682.530,35
TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA DIAS)

PACAJUS, 09 DE NOVEMBRO DE 2018

MULTFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINE LTDA
Maurício Costa Bezerra
MAURÍCIO COSTA BEZERRA
CPF: 064.863.643-80
Sócio Administrador

17.291.310/0001-05
MULTFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINE LTDA
Rua Tabellião José Gama Filho, 753 - A
Centro - CEP: 62.870-000
PACAJUS - CE

2
5/6
[Signature]
[Signature]

MULTFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA

Rua Tabelaio José Gama Filho,
753, Letra A, Centro, Pacajus/CE
CEP: 62.870-000
CNPJ: 17.291.310/0001-05

Tel: 85-32693782
Cel: 85-991707091
Email:comercialmultfort@gmail.co
m

**COMERCIAL
MULTFORT**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.11.01-SRP
ABERTURA: 09/11/2018 ÀS 09:00HRS

DECLARAÇÕES

MULTFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA, EMPRESA INSCRITA NO CNPJ Nº 17.291.310/0001-05, SITUADA A RUA TABELIAO JOSÉ GAMA FILHO, 753 A, CENTRO, PACAJUS, CEARÁ, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU TITULAR, SR. MAURICIO COSTA BEZERRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO CPF Nº. 054.663.643-80, DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.11.01-SRP, QUE:

PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS REQUERIDAS PARA HABILITAÇÃO NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.11.01-SRP, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CEE PACAJUS/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO, E QUE SE SUBMETE, DE PLENO ACORDO, A TODOS OS TERMOS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME SOLICITAÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PARA OS DEVIDOS FINS QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIRETO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA ME PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE PACAJUS, ESTADO DO CEARÁ, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART.32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ INSCRITA NA RECEITA FEDERAL, NA CONDIÇÃO DE MICRO EMPRESA - ME.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

PACAJUS, 09 DE NOVEMBRO DE 2018.



Mauricio Costa Bezerra

MAURICIO COSTA BEZERRA
CPF: 054.663.643-80



Prefeitura Municipal de Pacajus - CE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme especificado, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº2018.10.11.01-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços, visando a aquisição futura e eventual de material elétrico para manutenção preventiva e corretiva do Parque de Iluminação Pública da sede e distrito do Município de Pacajus - CE, conforme especificação em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame que nos submetemos a todas as cláusulas condições previsto neste edital.

LOTE 01
MATERIAL ELETRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VR UNIT R\$	VR TOTAL R\$
1	BRAÇO CURVO 1,5 m DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/ LUMINARIA DE 70 W	Lumishow	UNID	500,00	85,95	42.974,80
2	BRAÇO CURVO 1,5 m DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/ LUMINARIA DE 150 W	Lumishow	UNID	100,00	85,95	8.594,96
3	BRAÇO CURVO 1,5 m DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/ LUMINARIA DE 250 W	Lumishow	UNID	300,00	85,95	25.784,88
4	BRAÇO CURVO 3,0 m DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/ LUMINARIA DE 250 W	Lumishow	UNID	200,00	198,59	39.717,92
5	BRAÇO CURVO 3,0 m DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/ LUMINARIA DE 400 W	Lumishow	UNID	200,00	231,73	46.346,08
6	BRAÇO CURVO 5,0 m DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/ LUMINARIA DE 400 W	Lumishow	UNID	200,00	299,79	59.957,92
7	CABO DE AÇO 1/8"	Vonder	M	300,00	4,75	1.425,60
8	LAMPADA A VAPOR DE SÓLIDO AP 70W - OVONOIDE E 27	Osram	UNID	300,00	49,87	14.960,88
9	LAMPADA A VAPOR DE SÓLIDO AP 150W - OVONOIDE E 40	Osram	UNID	200,00	59,25	11.850,08
10	LAMPADA A VAPOR DE SÓLIDO AP 250W - OVONOIDE E 40	Osram	UNID	300,00	70,99	21.296,88
11	LAMPADA A VAPOR DE SÓLIDO AP 400W - TUBULAR E 40	Osram	UNID	100,00	84,19	8.418,96
12	LAMPADA A VAPOR DE METÁLICO AP 70W - TUBULAR E 40	Philips	UNID	3.000,00	49,57	148.711,20
13	LAMPADA A VAPOR DE METÁLICO AP 150W - TUBULAR E 40	Philips	UNID	2.000,00	53,35	106.708,80
14	LAMPADA A VAPOR DE METÁLICO AP 250W - TUBULAR E 40	Philips	UNID	1.500,00	70,95	106.431,60
15	LAMPADA A VAPOR DE METÁLICO AP 400W - TUBULAR E 40	Philips	UNID	800,00	75,09	60.072,32
16	LAMPADA A VAPOR DE METÁLICO AP 1000W - TUBULAR E 40	Philips	UNID	300,00	234,96	70.488,00

AV. FRANCÓ MAGALHÃES -200 - BAIRRO CENTRO - SENADOR POMPEU -
CE CEP:63.600-000

EMAIL: empresa sertercol@yahoo.com.br

Handwritten notes and signatures on the right side of the page, including numerical values like 42.974,80, 8.594,96, 25.784,88, 39.717,92, 46.346,08, 59.957,92, 1.425,60, 14.960,88, 11.850,08, 21.296,88, 8.418,96, 148.711,20, 106.708,80, 106.431,60, 60.072,32, 70.488,00 and various signatures.

17	LUMINÁRIA FECHADA EM POLICARBONATO P/LAMPADA 70W	Taschibra	UNID	2.000,00	84,19	168.379,20
18	LUMINÁRIA FECHADA EM POLICARBONATO P/LAMPADA 150W	Taschibra	UNID	800,00	83,89	67.112,32
19	LUMINÁRIA FECHADA EM POLICARBONATO P/LAMPADA 250W	Taschibra	UNID	300,00	129,62	38.887,20
20	LUMINÁRIA FECHADA EM POLICARBONATO P/LAMPADA 400W	Taschibra	UNID	200,00	207,48	41.495,52
21	LUMINÁRIA FECHADA EM POLICARBONATO P/LAMPADA 1000W	Taschibra	UNID	100,00	403,63	40.362,96
22	LUMINARIA COMPLETA DE LED DE 50 W	Taschibra	UNID	400,00	574,93	229.972,16
23	LUMINARIA COMPLETA DE LED DE 100 W	Taschibra	UNID	1.000,00	616,00	616.000,00
24	LUMINARIA COMPLETA DE LED DE 150 W	Taschibra	UNID	500,00	723,07	361.534,80
25	LUMINARIA COMPLETA DE LED DE 200 W	Taschibra	UNID	100,00	871,79	87.178,96
26	REATORIGNIATO DE 70W P/LAMPADA V.M ALTO FATOR - USO EXTERNO	Ideal	UNID	1.500,00	90,64	135.960,00
27	REATORIGNIATO DE 70W P/LAMPADA V.S ALTO FATOR - USO EXTERNO	Ideal	UNID	100,00	95,04	9.504,00
28	REATORIGNIATO DE 150W P/LAMPADA V.M ALTO FATOR - USO EXTERNO	Ideal	UNID	1.000,00	101,20	101.200,0
29	REATORIGNIATO DE 150W P/LAMPADA V.S ALTO FATOR - USO EXTERNO	Ideal	UNID	100,00	104,13	10.413,04
30	REATORIGNIATO DE 250W P/LAMPADA V.M ALTO FATOR - USO EXTERNO	Ideal	UNID	400,00	110,29	44.116,16
31	REATORIGNIATO DE 250W P/LAMPADA V.S ALTO FATOR - USO EXTERNO	Ideal	UNID	100,00	117,33	11.733,04
32	REATORIGNIATO DE 400W P/LAMPADA V.M ALTO FATOR - USO EXTERNO	Ideal	UNID	200,00	131,41	26.282,08
33	REATORIGNIATO DE 400W P/LAMPADA V.S ALTO FATOR - USO EXTERNO	Ideal	UNID	100,00	210,91	21.090,96
34	REATORIGNIATO DE 1000W P/LAMPADA V.M ALTO FATOR - USO EXTERNO	Ideal	UNID	100,00	369,89	36.989,04
35	REATORIGNIATO DE 1000W P/LAMPADA V.S ALTO FATOR - USO EXTERNO	Ideal	UNID	100,00	369,89	36.989,04
36	CABO PRE REUNIDO 1,16 MM2	Tiaflex	UNID	5.000,00	13,26	66.308,00
37	ALÇA PRE FORMADA PARA CABO PRE REUNIDO DE 16MM2	Tiaflex	UNID	500,00	5,37	2.684,00
38	REFLETOR FECHADO RETANGULAR COMPLETO EM ALUMINIO FECHADO PARA LAMPADA VM 250 W	Philips	UNID	300,00	173,95	52.184,88
39	REFLETOR FECHADO RETANGULAR COMPLETO EM ALUMINIO FECHADO PARA LAMPADA VM 400 W	Philips	UNID	200,00	189,20	37.840,00
40	REFLETOR FECHADO RETANGULAR COMPLETO EM ALUMINIO FECHADO PARA LAMPADA VM 1000 W	Philips	UNID	100,00	302,13	30.213,04
41	RELE FOTOELETRICOCOM COMANDO ELETRONICO NA	Philips	UNID	500,00	31,68	15.840,00
42	RELE FOTOELETRICOCOM COMANDO ELETRONICO NF	Philips	UNID	6.000,00	31,97	191.822,40
43	BASE P/RELE FOTOELETRICOCOM COMANDO ELETRONICO NA	Simon	UNID	500,00	20,83	10.414,86
44	BASE P/RELE FOTOELETRICOCOM COMANDO ELETRONICO NF	Simon	UNID	2.000,00	20,83	41.659,20
45	SOQUETE EM PORCELANA PARA BASE E-40 500V 16 A	Xelux	UNID	300,00	14,78	4.435,20
46	SOQUETE EM PORCELANA PARA BASE E-17	Xelux	UNID	500,00	9,83	4.914,80

FRANCO MAGALHÃES -200 - BAIRRO CENTRO - SENADOR POMPEU -

06.182.439/0001-69

EMAIL: empresa.sertercol@yahoo.com.br

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

47	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15 KVA – 13800/380/220 V	Waltrans	UNID	5,00	2.170,67	10.853,35
48	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 30 KVA – 13800/380/220 V	Waltrans	UNID	4,00	3.522,93	14.091,72
49	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 45 KVA – 13800/380/220 V	Waltrans	UNID	2,00	6.864,00	13.728,00
50	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 112,5KVA – 13800/380/220 V	Waltrans	UNID	1,00	6.939,09	6.939,09
51	CONECTOR PERFURANTE 75	LR	UNID	2.000,00	14,37	28.740,80
52	CONECTOR AMPACTINHO AZUL	Intelli	UNID	300,00	13,79	4.136,88
53	CONECTOR AMPACTINHO CINZA	Intelli	UNID	700,00	14,08	9.856,00
54	CONECTOR AMPACTINHO VERMELHO	Intelli	UNID	3.000,00	14,08	42.240,00
55	PARAFUSO 200"	Uni	UNID	2.000,00	13,05	26.100,80
56	PARAFUSO 250"	Uni	UNID	2.000,00	16,04	32.084,80
57	ISOLADOR TIPO ROLDANA BT	Ancora	UNID	500,00	12,61	6.305,20
58	ARMAÇÃO VERTICAL P/1 ROLDANA	Rex	UNID	500,00	15,25	7.625,20
	VALOR TOTAL					3.519.959,52

3.519.959,52

**LOTE 02
PRE-MOLDADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VR UNIT R\$	VR TOTAL R\$
1	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 200712	Cavan	UND	40	818,40	32.736,00
2	POSTE DE CONCRETO DT 150	Cavan	UND	200	825,73	165.146,08
3	POSTE DE CONCRETO DT 300	Cavan	UND	100	1.129,33	112.933,04
4	POSTE DE CONCRETO DT150/9	Cavan	UND	200	882,93	176.586,08
5	POSTE DE CONCRETO DT 300/9	Cavan	UND	100	683,47	68.346,96
	VALOR TOTAL					555.748,16

165.146,08
112.933,04
176.586,08
68.346,96

Valor global lote 01 e 02 é de 4.075.707,68(QUATRO MILHOES, SETENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)

4.075.707,68

RAZAO SOCIAL: SERTERCOL – SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA

ENDEREÇO: FRANCO MAGALHÃES Nº200 – CENTRO - SENADOR POMPEU –CE

CNPJ: 06.182.439/0001-69

FONE: 85- 9 96 09 54 17

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) dias

Senador Pompeu, 09 de Novembro de 2018.

FRANCISCO IRANIR DANTAS DE LIMA

RUA FRANCO MAGALHÃES -200 – BAIRRO CENTRO - SENADOR POMPEU –CE CEP:63.600-000

EMAIL: empresa sertercol@yahoo.com.br

555.748,16



MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME
CNPJ: 07.615.710/0001-75 CGF: 06.188.705-6



Prefeitura Municipal de Pacajus - CE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos Vossas Senhorias nossa proposta de preços para objeto abaixo especificado, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N°2018.10.11.01-SRP. Nesta oportunidade, temos declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame que nos submetemos a todas as cláusulas condições previsto neste edital.

Nesta oportunidade, temos declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame que nos submetemos a todas as cláusulas condições previsto neste edital.

LOTE 02
PRE-MOLDADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VR UNIT R\$	VR TOTAL R\$
1	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 200712	ICOTEMA	UND	40	890,00	35.600,00
2	POSTE DE CONCRETO DT 150	ICOTEMA	UND	200	900,00	180.000,00
3	POSTE DE CONCRETO DT 300	ICOTEMA	UND	100	1.190,50	119.050,00
4	POSTE DE CONCRETO DT150/9	ICOTEMA	UND	200	990,70	198.140,00
5	POSTE DE CONCRETO DT 300/9	ICOTEMA	UND	100	754,90	75.490,00
	VALOR TOTAL					608.280,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 608.280,00(SEISCENTOS E OITO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS)

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

PROPONENTE: MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME


CNPJ: N°. 07.615.710/0001-75 CGF N°:06.188.705-6

ENDEREÇO: Rua Maria Celeste de Jesus N°171 – Pedra Branca – CE - CEP: 63.630-000

FONE: 85- 9 96 33 19 51

EMAIL: medeirosconstrucoeseireli@gmail.com.br

Pedra Branca, 09 de Novembro de 2018.


Paulo Vinicius Pereira de Medeiros
CPF N° 958.663.453-15
Sócio administrador

RUA CELESTE MARIA DE JESUS – N° 171- BAIRRO CHICO LANDRO
PEDRA BRANCA – CE CEP:63.630-000
EMAIL: medeirosconstrucoeseirele@gmail.com.br



BEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:04.133.849/0001-94



Prefeitura Municipal de Pacajus - CE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos Vossas Senhorias nossa proposta de preços para objeto abaixo especificado, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº2018.10.11.01-SRP. Nesta oportunidade, temos declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame que nos submetemos a todas as cláusulas condições previsto neste edital.

Nesta oportunidade, temos declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame que nos submetemos a todas as cláusulas condições previsto neste edital.

LOTE 02/PRE-MOLDADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT R\$	VR TOTAL R\$
1	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 200/12	VIBRACOM	UND	40	920,00	36.800,00
2	POSTE DE CONCRETO DT 150	VIBRACOM	UND	200	928,33	185.666,00
3	POSTE DE CONCRETO DT 300	VIBRACOM	UND	100	1.273,33	127.333,00
4	POSTE DE CONCRETO DT150/9	VIBRACOM	UND	200	999,33	199.866,00
5	POSTE DE CONCRETO DT 300/9	VIBRACOM	UND	100	766,67	76.667,00
	VALOR TOTAL					626.332,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 626.332,00(SEISCENTOS E VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

PROPONENTE: BEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 04.133.849/0001-94

Endereço: AZEVEDO BARRETO - Nº 222/B -AUTRAN NUNES - FORTALEZA - CE

CEP: 60.527-050

Fone/Fax: 85- 9 96 87 30 89

REPRESENTANTE DA EMPRESA: MANOEL BRAGA NASCIMENTO

RUA AZEVEDO BARRETO Nº 222/B - AUTRAN NUNES, FORTALEZA -CE

CEP: 60.527-050-FONE: 98788-3433
EMAIL: bem construcoes1@hotmail.com

BEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:04.133.849/0001-94

CPF Nº 021.830.723-34

CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO ADMINISTRADOR

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias.



FORTALEZA, 09 de Novembro de 2018.

~~BEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.~~

Manoel Braga do Nascimento

RUA AZEVEDO BARRETO Nº 222/B - AUTRAN NUNES, FORTALEZA -CE
CEP: 60.527-050-FONE: 98788-3433
EMAIL: bem construcoes1@hotmail.com

Subscrito

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018 10.11.01 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição futura e eventual de material elétrico para manutenção preventiva e corretiva do parque de iluminação pública da sede e distritos do município de Pacajus/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	EXT. UNIT.	V. UNIT.	EXT. TOTAL
1	Braço curvo 1,5m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 70w	Luminus Metal	UND	500	R\$ 48,13	quarenta e oito reais e treze centavos	R\$ 24.065,00	vinte e quatro mil e sessenta e cinco reais
2	Braço curvo 1,5m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 150w	Luminus Metal	UND	100	R\$ 61,25	sessenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.125,00	seis mil, cento e vinte e cinco reais
3	Braço curvo 1,5m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 250w	Luminus Metal	UND	300	R\$ 73,75	setenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 22.125,00	vinte e dois mil, cento e vinte e cinco reais
4	Braço curvo 3,0m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 250w	Luminus Metal	UND	200	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
5	Braço curvo 3,0m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 400w	Luminus Metal	UND	200	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
6	Braço curvo 5,0m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 400w	Luminus Metal	UND	200	R\$ 334,00	trezentos e trinta e quatro reais	R\$ 66.800,00	sessenta e seis mil e oitocentos reais
7	Cabo de aço ø 1/8"	Siva	M	300	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
8	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 70W- ovonóide E-27	Ozli	UND	300	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
9	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 150W- ovonóide E-40	Sylvania	UND	200	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
10	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 250W- ovonóide E-40	Ozli	UND	300	R\$ 38,14	trinta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 11.442,00	onze mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
11	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 400W- tubular E-40	Ozli	UND	100	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
12	Lâmpada Vapor de Metálico de 70W- tubular E-40	Sylvania	UND	3000	R\$ 56,33	cinquenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 168.990,00	cento e sessenta e oito mil, novecentos e noventa reais
13	Lâmpada Vapor de Metálico de 150W- tubular E-40	Ozli	UND	2000	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 86.000,00	oitenta e seis mil reais
14	Lâmpada Vapor de Metálico de 250W- tubular E-40	Ozli	UND	1500	R\$ 61,69	sessenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 92.535,00	noventa e dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
15	Lâmpada Vapor de Metálico de 400W- tubular E-40	Ourolux	UND	800	R\$ 67,91	sessenta e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 54.328,00	cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte e oito reais

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Coleno Vieira Tavares
CPF: 108.333.003-53
Sócia Administradora



subscrito

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com



16	Lâmpada Vapor de Metálico de 1000W/ tubular E-40	Ozli	UND	300	R\$ 222,23	duzentos e vinte e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 66.669,00	sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta e nove reais
17	Luminária fechada em policarbonato p/ lâmpada 70W	Ozli	UND	2000	R\$ 95,67	noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$191.340,00	cento e noventa e um mil, trezentos e quarenta reais
18	Luminária fechada em policarbonato p/ lâmpada 150W	Ozli	UND	800	R\$ 95,33	noventa e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 76.264,00	setenta e seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais
19	Luminária fechada em policarbonato p/ lâmpada 250W	Ozli	UND	300	R\$ 147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 44.190,00	quarenta e quatro mil, cento e noventa reais
20	Luminária fechada em policarbonato p/ lâmpada 400W	Ozli	UND	200	R\$ 235,77	duzentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 47.154,00	quarenta e sete mil, cento e cinquenta e quatro reais
21	Luminária fechada em policarbonato p/ lâmpada 1000W	Ozli	UND	100	R\$ 458,67	quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 45.867,00	quarenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais
22	Luminária completa de Led de 50W	Sorte Luz	UND	400	R\$ 346,66	trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$138.664,00	cento e trinta e oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
23	Luminária completa de Led de 100W	Sorte Luz	UND	1000	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$600.000,00	seiscentos mil reais
24	Luminária completa de Led de 150W	Sorte Luz	UND	500	R\$ 821,67	oitocentos e vinte e um reais e sessenta e sete centavos	R\$410.835,00	quatrocentos e dez mil, oitocentos e trinta e cinco reais
25	Luminária completa de Led de 200W	Sorte Luz	UND	100	R\$ 990,67	novecientos e noventa reais e sessenta e sete centavos	R\$ 99.067,00	noventa e nove mil e sessenta e sete reais
26	Reator ignitor de 70w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	Philips	UND	1500	R\$ 103,00	cento e três reais	R\$154.500,00	cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais
27	Reator ignitor de 70w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	Philips	UND	100	R\$ 99,06	noventa e nove reais e seis centavos	R\$ 9.906,00	noventa e nove mil, novecentos e seis reais
28	Reator ignitor de 150w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	Intral	UND	1000	R\$ 89,84	oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 89.840,00	oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais
29	Reator ignitor de 150w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	Intral	UND	100	R\$ 96,97	noventa e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 9.697,00	noventa e seis mil, seiscentos e noventa e sete reais
30	Reator ignitor de 250w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	Intral	UND	400	R\$ 105,86	cento e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 42.344,00	quarenta e dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
31	Reator ignitor de 250w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	Intral	UND	100	R\$ 110,47	cento e dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 11.047,00	onze mil e quarenta e sete reais
32	Reator ignitor de 400w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	Intral	UND	200	R\$ 111,57	cento e onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 22.314,00	vinte e dois mil, trezentos e quatorze reais
33	Reator ignitor de 400w-p/lâmpada	Intral	UND	100	R\$ 133,10	cento e trinta e	R\$ 13.310,00	treze mil,

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Gorete Vieira Tavares
CPF: 100.333.000-53
Sócia Administradora

Handwritten signatures and initials:
 - Large blue scribble on the right side of the table.
 - "subcom" written vertically on the right margin.
 - "P" and "V" written in blue ink at the bottom.
 - "2/14/10" written in blue ink at the bottom right.

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME



Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350
 CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

							três reais e dez centavos		trezentos e dez reais
34	V.S alto fator - uso externo Reator Ignitor de 1000w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	Intral	UND	100	R\$ 358,60	R\$ 358.600,00	trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 35.860,00	trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta reais
35	Reator Ignitor de 1000w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	philips	UND	100	R\$ 394,35	R\$ 39.435,00	trezentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 39.435,00	trinta e nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
36	Cabo pre reunido 1,16mm ²	CMR	M	5000	R\$ 8,94	R\$ 44.700,00	oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 44.700,00	quarenta e quatro mil e setecentos reais
37	Alça pré-formada para cabo pre reunido de 16 mm ²	Conimel	UND	500	R\$ 1,98	R\$ 990,00	um real e noventa e oito centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
38	Refletor fechado retangular completo, em alumínio fechado p/lâmpada V.M. 250W	Intral	UND	300	R\$ 197,67	R\$ 59.301,00	cento e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 59.301,00	cinquenta e nove mil, trezentos e um reais
39	Refletor fechado retangular completo, em alumínio fechado p/lâmpada V.M. 400W	Intral	UND	200	R\$ 111,60	R\$ 22.320,00	cento e onze reais e sessenta centavos	R\$ 22.320,00	vinte e dois mil, trezentos e vinte reais
40	Refletor fechado retangular completo, em alumínio fechado p/lâmpada V.M. 1000W	Olivo	UND	100	R\$ 124,30	R\$ 12.430,00	cento e vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 12.430,00	doze mil, quatrocentos e trinta reais
41	Relé fotoelétrico com comando eletrônico NA	Margirius	UND	500	R\$ 21,13	R\$ 10.565,00	vinte e um reais e treze centavos	R\$ 10.565,00	dez mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
42	Relé fotoelétrico com comando eletrônico NF	Margirius	UND	6000	R\$ 21,13	R\$ 126.780,00	vinte e um reais e treze centavos	R\$ 126.780,00	cento e vinte e seis mil, setecentos e oitenta reais
43	Base p/ relé fotoelétrico c/ comando eletrônico NA	Margirius	UND	500	R\$ 6,38	R\$ 3.190,00	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.190,00	três mil, cento e noventa reais
44	Base p/ relé fotoelétrico c/ comando eletrônico NF	Margirius	UND	2000	R\$ 6,38	R\$ 12.760,00	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 12.760,00	doze mil, setecentos e sessenta reais
45	Soquete em porcelana para base E-40 500V e 16A	Decorlux	UND	300	R\$ 10,13	R\$ 3.039,00	dez reais e treze centavos	R\$ 3.039,00	três mil e trinta e nove reais
46	Soquete em porcelana para base E-27	Decorlux	UND	500	R\$ 2,01	R\$ 1.005,00	dois reais e um centavo	R\$ 1.005,00	um mil e cinco reais
47	Transformador trifásico 15KVA-13800/380/220V	Romagnole	UND	5	R\$ 2.466,67	R\$ 12.333,35	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 12.333,35	doze mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos
48	Transformador trifásico 30KVA-13800/380/220V	Romagnole	UND	4	R\$ 3.080,00	R\$ 12.320,00	três mil e oitenta reais	R\$ 12.320,00	doze mil, trezentos e vinte reais
49	Transformador trifásico 45KVA-13800/380/220V	Romagnole	UND	2	R\$ 4.180,00	R\$ 8.360,00	quatro mil, cento e oitenta reais	R\$ 8.360,00	quatro mil, trezentos e sessenta reais
50	Transformador trifásico 112,5KVA-13800/380/220V	Romagnole	UND	1	R\$ 6.160,00	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
51	Conector perfurante 75	Intelli	UND	2000	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 23.000,00	vinte e três mil reais
52	Conector Ampactinho - Azul	Intelli	UND	300	R\$ 15,67	R\$ 4.701,00	quinze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.701,00	quatro mil, setecentos e um reais
53	Conector Ampactinho - Cinza	Intelli	UND	700	R\$ 16,00	R\$ 11.200,00	dezesseis	R\$ 11.200,00	onze mil e

Handwritten signatures and initials: P, A, 3/4, b

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE - CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

446
COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR.UNIT	EXT. UNIT.	EXT. UNIT.	EXT. TOTAL
54	Conector Ampactinho - Vermelho	Intelli	UND	3000	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 48.000,00	duzentos reais
55	Parafuso 200"	Romagnole	UND	2000	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 29.040,00	quarenta e oito mil reais
56	Parafuso 250"	Romagnole	UND	2000	R\$ 8,03	oito reais e três centavos	R\$ 16.060,00	vinte e nove mil e quarenta reais
57	Isolador tipo roldana BT	Lintemani	UND	500	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.310,00	dezesesseis mil e sessenta reais
58	Armação vertical p/1 roldana	Cemig	UND	500	R\$ 17,05	dezessete reais e cinco centavos	R\$ 8.525,00	dois mil, trezentos e dez reais
Valor do Lote 01							R\$	3.234.976,35

três milhões, duzentos e trinta e quatro mil, novecentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos

LOTE 02 - PRÉ MOLDADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR.UNIT	EXT. UNIT.	EXT. UNIT.	EXT. TOTAL
1	Poste de concreto circular - 200/12	Só Poste	UND	40	R\$ 930,00	novecientos e trinta reais	R\$ 37.200,00	trinta e sete mil e duzentos reais
2	Poste de concreto DT 10/150	Só Poste	UND	200	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$110.000,00	cento e dez mil reais
3	Poste de concreto DT 10/300	Só Poste	UND	100	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$ 66.000,00	sessenta e seis mil reais
4	Poste de concreto DT 150/9	Só Poste	UND	200	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais	R\$125.000,00	cento e vinte e cinco mil reais
5	Poste de concreto DT 300/9	Só Poste	UND	100	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais	R\$ 60.500,00	sessenta mil e quinhentos reais
Valor do Lote 02							R\$	398.700,00

trezentos e noventa e oito mil e setecentos reais

Valor Total da Proposta : R\$ 3.633.676,35
três milhões, seiscentos e trinta e três mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos

DADOS DA EMPRESA

Proponente (Razão Social): M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA-ME	Endereço Comercial: RUA 309, Nº 245- CONJ. SÃO CRISTÓVÃO- JANGURUSSU- FORTALEZA-CE
CNPJ: 13.230.657/0001-97	CGF: 06.424.501-2
Banco: BRASIL	Agência: 3967-5
Fone/Fax: 32693782	Conta-Corrente: 16.106-3
E-mail m.o.v.comercial@hotmail.com	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO	
Nome: MARIA OCIRENE VIEIRA TAVARES	RG nº 99002232455-SSP
Cargo/Função: PROPRIETÁRIA	CPF Nº: 168.333.093-53
Fone: 32693782	

Validade Da Proposta : 60 (sessenta dias)

Fortaleza, 09 de Novembro de 2018

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME
Maria Ocirene Vieira Tavares
CPF: 168.333.093-53
Sócia Administradora

13.230.657/0001-97
M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME
Rua 309, Nº 245, Conjunto São Cristóvão
Jangurussú - CEP: 60.866-350
FORTALEZA - CEARÁ

Handwritten signatures and initials: 4/4, 2, X, and other marks.



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
FORTALEZA CEP: 60.356-682
CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6
FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591
terragua@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ABERTURA: 09 DE NOVEMBRO DE 2018 AS 09.00 HRS.



Prezados Senhores

-Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.11.01 – SRP cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição futura e eventual de Material Elétrico para manutenção preventiva e corretiva do Parque de Iluminação Pública da Sede e Distritos do município de Pacajus/CE, conforme especificações em anexos, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

PROPOSTA DE PREÇO

	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
1	Braço curvo 1,5m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 70w	UND	500	SUBRAP	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
2	Braço curvo 1,5m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 150w	UND	100	SUBRAP	R\$ 94,00 (noventa e quatro reais)	R\$9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais)
3	Braço curvo 1,5m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 250w	UND	300	SUBRAP	R\$ 94,00 (noventa e quatro reais)	R\$28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais)
4	Braço curvo 3,0m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 250w	UND	200	SUBRAP	R\$190,00 (cento e noventa reais)	R\$38.000,00 (trinta e oito mil reais)
5	Braço curvo 3,0m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 400w	UND	200	SUBRAP	R\$190,00 (cento e noventa reais)	R\$38.000,00 (trinta e oito mil reais)
6	Braço curvo 5,0m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 400w	UND	200	SUBRAP	R\$250,00 (duzentos e cinquenta reais)	R\$50.000,00 (cinquenta mil reais)
7	Cabo de aço 1/8"	M	300	WORKER	R\$4,00 (quatro reais)	R\$1.200,00 (hum mil e duzentos reais)
8	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 70W- ovonóide E-27	UND	300	3G	R\$55,00 (cinquenta e cinco reais)	R\$16.500,00 (dezesesseis mil, quinhentos reais)
9	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 150W- ovonóide E-40	UND	200	3G	R\$65,00 (sessenta e cinco reais)	R\$13.000,00 (treze mil reais)
10	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 250W- ovonóide E-40	UND	300	3G	R\$80,00 (oitenta reais)	R\$24.000,00 (vinte quatro mil reais)
11	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 400W- tubular E-40	UND	100	3G	R\$90,00 (noventa reais)	R\$9.000,00 (nove mil reais)
12	Lâmpada Vapor de Metálico de 70W- tubular E-40	UND	3.000	3G	R\$40,00 (quarenta reais)	R\$120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Correção

100%



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
 FORTALEZA CEP: 60.356-682
 CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6
 FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.259-1
 terragua@yahoo.com.br



13	Lâmpada Vapor de Metálico de 150W- tubular E-40	UND	2.000	3G	R\$40,00 (quarenta reais)	R\$80.000,00 (oitenta mil reais)
14	Lâmpada Vapor de Metálico de 250W- tubular E-40	UND	1.500	3G	R\$60,00 (sessenta reais)	R\$90.000,00 (noventa mil reais)
15	Lâmpada Vapor de Metálico de 400W- tubular E-40	UND	800	3G	R\$75,00 (setenta e cinco reais)	R\$60.000,00 (sessenta mil reais)
16	Lâmpada Vapor de Metálico de 1000W- tubular E-40	UND	300	3G	R\$210,00 (duzentos e dez reais)	R\$63.000,00 (sessenta e três mil reais)
17	Luminária fechada em policarbonato p\ lâmpada 70W	UND	2.000	SUBRAP	R\$75,00 (setenta e cinco reais)	R\$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
18	Luminária fechada em policarbonato p\ lâmpada 150W	UND	800	SUBRAP	R\$80,00 (oitenta reais)	R\$64.000,00 (sessenta e quatro mil reais)
19	Luminária fechada em policarbonato p\ lâmpada 250W	UND	300	SUBRAP	R\$110,00 (cento e dez reais)	R\$33.000,00 (trinta e três mil reais)
20	Luminária fechada em policarbonato p\ lâmpada 400W	UND	200	SUBRAP	R\$210,00 (duzentos e dez reais)	R\$42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
21	Luminária fechada em policarbonato p\ lâmpada 1000W	UND	100	SUBRAP	R\$410,00 (quatrocentos e dez reais)	R\$41.000,00 (quarenta e hum mil reais)
22	Luminária completa de Led de 50W	UND	400	SORTLUZ	R\$310,00 (trezentos e dez reais)	R\$124.000,00 (cento e vinte e quatro mil reais)
23	Luminária completa de Led de 100W	UND	1.000	SORTLUZ	R\$320,00 (trezentos e vinte reais)	R\$320.000,00 (trezentos e vinte mil reais)
24	Luminária completa de Led de 150W	UND	500	SORTLUZ	R\$420,00 (quatrocentos e vinte reais)	R\$210.000,00 (duzentos e dez mil reais)
25	Luminária completa de Led de 200W	UND	100	SORTLUZ	R\$530,00 (quinhentos e trinta reais)	R\$53.000,00 (cinquenta e três mil reais)
26	Reator ignitor de 70w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	UND	1.500	ECP	R\$90,00 (noventa reais)	R\$135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais)
27	Reator ignitor de 70w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo		100	ECP	R\$96,00 (noventa e seis reais)	R\$9.600,00 (nove mil , seiscentos reais)
28	Reator ignitor de 150w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo		1.000	ECP	R\$90,00	R\$100.000,00 (cem mil reais)
29	Reator ignitor de 150w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo		100	ECP	R\$90,00 (noventa reais)	R\$9.000,00 (nove mil reais)

Handwritten notes and signatures on the right margin:
 yd...
 90.000,00
 100.000,00
 100.000,00



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
 FORTALEZA CEP: 60.356-682
 CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6
 FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2559
 terragua@yahoo.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 453
 Página
 M. DE PACAEMBA

30	Reator ignitor de 250w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	UND	400	ECP	R\$95,00 (noventa e cinco reais)	R\$38.000,00 (trinta e oito mil reais)
31	Reator igniatio de 250w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	UND	100	ECP	R\$123,00 (cento e vinte e três reais)	R\$12.300,00 (doze mil, trezentos reais)
32	Reator igniatio de 400w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	UND	200	ECP	R\$100,00 (cem reais)	R\$20.000,00 (vinte mil reais)
33	Reator igniatio de 400w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	UND	100	ECP	R\$120,00 (cento e vinte reais)	R\$12.000,00 (doze mil reais)
34	Reator igniatio de 1000w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	UND	100	ECP	R\$410,00 (quatrocentos e dez reais)	R\$41.000,00 (quarenta e um mil reais)
35	Reator igniatio de 1000w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	UND	100	ECP	R\$410,00 (quatrocentos e dez reais)	R\$41.000,00 (quarenta e um mil reais)
36	cabo pre reunido 1,16mm ²	M	5.000	MULTIPLEX	R\$14,00 (quatorze reais)	R\$70.000,00 (setenta mil reais)
37	Alçapré-formada para cabo pre reunido de 16 mm ²	UND	500	MULTIPLEX	R\$5,50 (cinco reais e cinquenta centavos)	R\$2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais)
38	Refletor fechado retangular completo, em aluminio fechado p/lâmpada V.M. 250W	UND	300	ECP	R\$180,00 (cento e oitenta reais)	R\$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
39	Refletor fechado retangular completo, em aluminio fechado p/lâmpada V.M. 400W	UND	200	ECP	R\$200,00 (duzentos reais)	R\$40.000,00 (quarenta mil reais)
40	Refletor fechado retangular completo, em aluminio fechado p/lâmpada V.M. 1000W	UND	100	ECP	R\$310,00 (trezentos e dez reais)	R\$31.000,00 (trinta e um mil reais)
41	Relé fotoelétrico com comando eletrônico NA	UND	500	FLC	R\$30,00 (trinta reais)	R\$15.000,00 (quinze mil reais)
42	Relé fotoelétrico com comando eletrônico NF	UND	6.000	FLC	R\$30,00 (trinta reais)	R\$180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
43	Base p/ relé fotoelétrico c/ comando eletrônico NA	UND	500	FLC	R\$22,00 (vinte e dois reais)	R\$11.000,00 (onze mil reais)
44	Base p/ relé fotoelétrico c/ comando eletrônico NF	UND	2.000	FLC	R\$22,00 (vinte e dois reais)	R\$44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)
45	Soquete em porcelana para base E-40 500V e 16A	UND	300	LOUÇA	R\$16,00 (dezesseis reais)	R\$4.800,00 (quatro mil, oitocentos reais)
46	Soquete em porcelana para base E-27	UND	500	LOUÇA	R\$10,50 (dez reais e cinquenta centavos)	R\$5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais)
47	Transformador trifásico 15KVA-13800/380/220V	UND	05	TRANFOR	R\$2.300,00 (dois mil, trezentos reais)	R\$11.500,00 (onze mil, quinhentos reais)
48	Transformador trifásico 30KVA-13800/380/220V	UND	04	TRANSFOR	R\$3.500,00 (treis mil, quinhent	R\$14.000,00 (quatorze mil reais)

colabor

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
 FORTALEZA CEP: 60.356-622
 CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.55938
 FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2581
 terragua@yahoo.com.br

REGISTRO DE LICITAÇÃO DE LICIT. Nº 454
 Página 10 DE 10

Item	Descrição	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
49	Transformador trifásico 45KVA-13800/380/220V	UND	02	TRANSFOR	R\$4.900,00 (quatro mil, novecentos os reais)	R\$9.800,00 (nove mil, oitocentos reais)
50	Transformador trifásico 112,5KVA-13800/380/220V	UND	01	TRANSFOR	R\$11.000,00 (onze mil reais)	R\$11.000,00 (onze mil reais)
51	conector perfurante 75	UND	2.000	SDA	R\$12,00 (doze reais)	R\$24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
52	Conector Ampactinho - Azul	UND	300	SIBRATEC	R\$15,00 (quinze reais)	R\$4.500,00 (quatro mil, quinhentos reais)
53	Conector Ampactinho - Cinza	UND	700	SIBRATEC	R\$15,00 (quinze reais)	R\$10.500,00 (dez mil, quinhentos reais)
54	Conector Ampactinho - Vermelho	UND	3.000	SIBRATEC	R\$12,00 (doze reais)	R\$36.000,00 (trinta e seis mil reais)
55	parafuso 200"	UND	2.000	SOFIX	R\$11,00 (onze reais)	R\$22.000,00 (vinte e dois mil reais)
56	parafuso 250"	UND	2.000	SOFIX	R\$13,00 (treze reais)	R\$26.000,00 (vinte e seis mil reais)
57	Isolador tipo roldana BT	UND	500	IMEX	R\$10,00 (dez reais)	R\$5.000,00 (cinco mil reais)
58	Armação vertical p/roldana	UND	500	FK	R\$19,00 (dezenove reais)	R\$9.500,00 (nove mil, quinhentos reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 01 : R\$2.781.600,00 (dois milhões , setecentos e oitenta e hum mil , seiscentos reais)

R\$ 2.781.809,00 *correção*

LOTE 02 - PRÉ MOLDADOS

Item	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
001	Poste de Concreto Circular - 200 / 12	UND	40	SOPOSTE	R\$830,00 (oitocentos e trinta reais)	R\$33.200,00 (trinta e três mil, duzentos reais)
002	Poste de Concreto DT 10/150	UND	200	SOPOSTE	R\$830,00 (oitocentos e trinta reais)	R\$166.000,00 (cento e sessenta e seis mil reais)
003	Poste de Concreto DT 10/300	UND	100	SOPOSTE	R\$980,00 (novecentos e oitenta reais)	R\$98.000,00 (noventa e oito mil reais)
004	Poste de Concreto DT 150/G	UND	200	SOPOSTE	R\$900,00 (novecentos reais)	R\$180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
005	Poste de Concreto DT 300/G	UND	100	SOPOSTE	650,00 (seiscentos e	R\$65.000,00 (sessenta e



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
FORTALEZA CEP: 60.356-682
CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6
FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591
terragua@yahoo.com.br

					cinquenta reais)	cinco mil reais)
--	--	--	--	--	------------------	------------------

VALOR TOTAL DO LOTE 02 : R\$ 542.200,00 (quinhentos e quarenta e dois mil ,duzentos reais)

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$3.323.800,00 (três milhões ,trezentos e vinte e três mil ,oitocentos reais)

PRAZO PARA ENTREGA : CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) DIAS.
GARANTIA DE TODOS OS LOTES: 12 (DOZE) MESES



4.3.8 – Declaração de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos , e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual , e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa , a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

-O licitante declara que , nos valores apresentados acima , estão inclusos todos os tributos , encargos trabalhistas , previdenciários , fiscais e comerciais , taxas , fretes , seguros , deslocamentos de pessoal , custo e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado , inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA, 08 DE NOVEMBRO DE 2018



Luiz Leonardo Bezerra

LUIZ LEONARDO BEZERRA / REPRESENTANTE LEGAL
RG Nº2002.010202738-SSP/CE - CPF Nº 986.820.328-72

JAIME ARARIPE Serviço Registral
Registro Civil das Pessoas Naturais do Distrito de Antônio Bezerra - Estado do Ceará
Bel. Jaime de Alencar Araripe Júnior - Titular | Bel. Guilherme Augusto de Alencar Araripe - Substituto
Av. Mister Hull, 4965 - CEP 60356-001 - Fortaleza - Ceará | (85) 3235-3301 - jaimeararipe@gmail.com

49 Reconheço por AUTÊNTICA a(s) assinatura(s) de: **=== LUIZ LEONARDO BEZERRA ===**
que confere c/ o padrão reg. desta serventia. Dou fé.
Fortaleza, 8 de novembro de 2018. Em testemunho da verdade,
SONIA MARIA MATOS MAGALHÃES ARARIPE (Escriventa) Total: R\$ 6,0%.
Válido somente com o selo de autenticidade FUNG: carine

RECONHECIMENTO DE ENUNCIADO Nº CL 697639 RGMA

Handwritten signatures and scribbles in blue ink.

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.11.01-SRP
DATA 09/11/2018 HORA 9:00



PREZADOS SENHORES APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIAS NOSSA PROPOSTAS DE PREÇOS CONFORME PLANILHA ABAIXO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.11.01-SRP, CUJO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 MATERIAL ELETRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VR. UNT	VR TOTAL
1	Braço curvo 1,5m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 70w	UNID	500	R\$ 97,67	R\$ 48.835,00
2	Braço curvo 1,5m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 150w	UNID	100	R\$ 97,67	R\$ 9.767,00
3	Braço curvo 1,5m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 250w	UNID	300	R\$ 97,67	R\$ 29.301,00
4	Braço curvo 3,0m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 250w	UNID	200	R\$ 225,67	R\$ 45.134,00
5	Braço curvo 3,0m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 400w	UNID	200	R\$ 263,33	R\$ 52.666,00
6	Braço curvo 5,0m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 400w	UNID	200	R\$ 340,67	R\$ 68.134,00
7	Cabo de aço ø 1/8"	UNID	300	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
8	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 70W-ovonóide E-27	UNID	300	R\$ 56,67	R\$ 17.001,00
9	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 150W-ovonóide E-40	UNID	200	R\$ 67,33	R\$ 13.466,00
10	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 250W-ovonóide E-40	UNID	300	R\$ 80,67	R\$ 24.201,00
11	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 400W-tubular E-40	UNID	100	R\$ 95,67	R\$ 9.567,00
12	Lâmpada Vapor de Metálico de 70W-tubular E-40	UNID	3.000	R\$ 56,33	R\$ 168.990,00
13	Lâmpada Vapor de Metálico de 150W-tubular E-40	UNID	2.000	R\$ 60,63	R\$ 121.260,00
14	Lâmpada Vapor de Metálico de 250W-tubular E-40	UNID	1.500	R\$ 80,63	R\$ 120.945,00
15	Lâmpada Vapor de Metálico de 400W-tubular E-40	UNID	800	R\$ 85,33	R\$ 68.264,00
16	Lâmpada Vapor de Metálico de 1000W-tubular E-40	UNID	300	R\$ 267,00	R\$ 80.100,00

Presença de marcas

Handwritten signatures and initials in blue ink.

17	Luminária fechada em policarbonato p/ lâmpada 70W	UNID	2.000	R\$ 95,67	R\$ 191.340,00
18	Luminária fechada em policarbonato p/ lâmpada 150W	UNID	800	R\$ 95,33	R\$ 76.264,00
19	Luminária fechada em policarbonato p/ lâmpada 250W	UNID	300	R\$ 147,30	R\$ 44.190,00
20	Luminária fechada em policarbonato p/ lâmpada 400W	UNID	200	R\$ 235,77	R\$ 47.154,00
21	Luminária fechada em policarbonato p/ lâmpada 1000W	UNID	100	R\$ 458,67	R\$ 45.867,00
22	Luminária completa de Led de 50W	UNID	400	R\$ 653,33	R\$ 261.332,00
23	Luminária completa de Led de 100W	UNID	1.000	R\$ 700,00	R\$ 700.000,00
24	Luminária completa de Led de 150W	UNID	500	R\$ 821,67	R\$ 410.835,00
25	Luminária completa de Led de 200W	UNID	100	R\$ 990,67	R\$ 99.067,00
26	Reator ignitor de 70w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	UNID	1.500	R\$ 103,00	R\$ 154.500,00
27	Reator ignitor de 70w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	UNID	100	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00
28	Reator ignitor de 150w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	UNID	1.000	R\$ 115,00	R\$ 115.000,00
29	Reator ignitor de 150w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	UNID	100	R\$ 118,33	R\$ 11.833,00
30	Reator ignitor de 250w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	UNID	400	R\$ 125,33	R\$ 50.132,00
31	Reator ignitor de 250w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	UNID	100	R\$ 133,33	R\$ 13.333,00
32	Reator ignitor de 400w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	UNID	200	R\$ 149,33	R\$ 29.866,00
33	Reator ignitor de 400w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	UNID	100	R\$ 239,67	R\$ 23.967,00
34	Reator ignitor de 1000w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	UNID	100	R\$ 420,33	R\$ 42.033,00
35	Reator ignitor de 1000w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	UNID	100	R\$ 420,33	R\$ 42.033,00
36	Cabo pre reunido 1,16mm ²	UNID	5.000	R\$ 15,07	R\$ 75.350,00
37	Alça pré-formada para cabo pre reunido de 16 mm ²	UNID	500	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00
38	Refletor fechado retangular completo, em alumínio fechado p/lâmpada V.M. 250W	UNID	300	R\$ 197,67	R\$ 59.301,00
39	Refletor fechado retangular completo, em alumínio fechado p/lâmpada V.M. 400W	UNID	200	R\$ 215,00	R\$ 43.000,00
40	Refletor fechado retangular completo, em alumínio fechado p/lâmpada V.M. 1000W	UNID	100	R\$ 343,33	R\$ 34.333,00
41	Relé fotoelétrico com comando eletrônico NA	UNID	500	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
42	Relé fotoelétrico com comando eletrônico NF	UNID	6.000	R\$ 36,33	R\$ 217.980,00
43	Base p/ relé fotoelétrico c/ comando eletrônico NA	UNID	500	R\$ 23,67	R\$ 11.835,00
44	Base p/ relé fotoelétrico c/ comando eletrônico NF	UNID	2.000	R\$ 23,67	R\$ 47.340,00
45	Soquete em porcelana para base E-40 500V e 16A	UNID	300	R\$ 16,80	R\$ 5.040,00
46	Soquete em porcelana para base E-27	UNID	500	R\$ 11,17	R\$ 5.585,00
47	Transformador trifásico 15KVA-13800/380/220V	UNID	5	R\$ 2.466,67	R\$ 12.333,35
48	Transformador trifásico 30KVA-13800/380/220V	UNID	4	R\$ 4.003,33	R\$ 16.013,32
49	Transformador trifásico 45KVA-13800/380/220V	UNID	2	R\$ 7.800,00	R\$ 15.600,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

50	Transformador trifásico 112,5KVA-13800/380/220V	UNID	1	R\$ 7.885,33	R\$ 7.885,33
51	Conector perfurante 75	UNID	2.000	R\$ 16,33	R\$ 32.660,00
52	Conector Ampactinho - Azul	UNID	300	R\$ 15,67	R\$ 4.701,00
53	Conector Ampactinho - Cinza	UNID	700	R\$ 16,00	R\$ 11.200,00
54	Conector Ampactinho - Vermelho	UNID	3.000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00
55	Parafuso 200"	UNID	2.000	R\$ 14,83	R\$ 29.660,00
56	Parafuso 250"	UNID	2.000	R\$ 18,23	R\$ 36.460,00
57	Isolador tipo roldana BT	UNID	500	R\$ 14,33	R\$ 7.165,00
58	Armação vertical p/1 roldana	UNID	500	R\$ 17,33	R\$ 8.665,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.999.954,00



PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros, tributos, taxas e tarifas, fretes, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e/ou a terceiros gerados direta ou indiretamente pelo execução

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS A INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME SOLICITAÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Razão Social: Natalia Gonçalves dos Santos - ME

CNPJ: 21.588.014/0001 - 48

I.E: 06.432.5229

INSC. MUNICIPAL: 299874 - 2

Endereço: Rua Americo Rocha, Nº 1257 - Bairro: Manuel Sátiro - Fortaleza-Ce.

Fone: (85) 8749-0615

Bradesco AG nº: 713-7 C/C nº: 25399-5

E-mail: comercial_arcanjo@hotmail.com

Representante legal: NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS

CPF Nº 628.808.883-87

Fortaleza, 09 de novembro de 2018.

Natalia Gonçalves dos Santos

X

Julsones

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Large handwritten signature]

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.10.11.01 - SRP

Fortaleza/CE, 09 de novembro de 2018.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS - CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.10.11.01 - SRP

Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.10.11.01 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição futura e eventual de Material Elétrico para manutenção preventiva e corretiva do Parque de Iluminação Pública da Sede e Distritos do município de Pacajus/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a Declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

MABECOL

LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNITÁRIO (R\$)	VR UNIT POR EXTENSO (R\$)	VR TOTAL (R\$)	VR TOTAL POR EXTENSO (R\$)
01	Braço curvo 1,5m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 70w	Olivo	Und	500	31,51	Trinta e um reais e cinquenta e um centavos	15.755,00	Quinze mil e setecentos e cinquenta e cinco reais
02	Braço curvo 1,5m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 150w	Olivo	Und	100	31,51	Trinta e um reais e cinquenta e um centavos	3.151,00	Três mil e cento e cinquenta e um reais
03	Braço curvo 1,5m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 250w	Olivo	Und	300	75,19	Setenta e cinco reais e dezenove centavos	22.557,00	Vinte e dois mil e quinhentos e cinquenta e sete reais
04	Braço curvo 3,0m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 250w	Olivo	Und	200	120,78	Cento e vinte reais e setenta e oito centavos	24.156,00	Vinte e quatro mil e cento e cinquenta e seis reais
05	Braço curvo 3,0m de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 400w	Olivo	Und	200	120,78	Cento e vinte reais e setenta e oito centavos	24.156,00	Vinte e quatro mil e cento e cinquenta e seis reais
06	Braço curvo 5,0 de ferro galvanizado a fogo p/luminária de 400w	Luminus Metal	Und	200	340,00	Trezentos e quarenta reais	68.000,00	Sessenta e oito mil reais
07	Cabo de aço ø 1/8"	Vonder	M	300	3,00	Três reais	900,00	Novocentos reais
08	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 70W - Ovonoide e-27	Empalux	Und	300	19,85	Dezenove reais e oitenta e cinco centavos	5.955,00	Cinco mil e novecentos e cinquenta e cinco reais

85.3476.8882 | 3476.3797
mabecol.ce@hotmail.com
Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagarta - Pacajus - CE - Cep: 60.832-400
Fortaleza - CE



multo mais confiança



09	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 150w - ovonóide E-40	Empalux	Und	200	31,15	Trinta e um reais e quinze centavos	6.230,00	Seis mil e duzentos e trinta reais
10	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 250W - ovonóide E-40	Empalux	Und	300	34,35	Trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos	10.305,00	Dez mil e trezentos e cinco reais
11	Lâmpada Vapor de Sólido AP de 400W - tubular E-40	Avant	Und	100	30,44	Trinta reais e quarenta e quatro centavos	3.044,00	Três mil e quarenta e quatro reais
12	Lâmpada Vapor de Metálico de 70W - tubular E-40	Avant	Und	3000	36,36	Trinta e seis reais e trinta e seis centavos	109.080,00	Cento e nove mil e oitenta reais
13	Lâmpada Vapor de Metálico de 150W - tubular E-40	Sorte Luz	Und	2000	26,82	Vinte e seis reais e oitenta e dois centavos	53.640,00	Cinquenta e três mil e seiscentos e quarenta reais
14	Lâmpada Vapor de Metálico de 250W - tubular E-40	Sorte Luz	Und	1500	36,00	Trinta e seis reais	54.000,00	Cinquenta e quatro mil
15	Lâmpada Vapor de Metálico de 400W - tubular E-40	Sorte Luz	Und	800	37,88	Trinta e sete reais e oitenta e oito centavos	30.304,00	Trinta mil e trezentos e quatro reais
16	Lâmpada Vapor de Metálico de 1000W - tubular E-40	Ozili	Und	300	131,18	Cento e trinta e um reais e dezoito centavos	39.354,00	Trinta e nove mil e trezentos e cinquenta e quatro reais
17	Luminária fechada em policarbonato p/lâmpada 70W	Olivo	Und	2000	74,07	Setenta e quatro reais e sete centavos	148.140,00	Cento e quarenta e oito mil e cento e quarenta reais
18	Luminária fechada em policarbonato p/lâmpada 150W	Olivo	Und	800	77,91	Setenta e sete reais e noventa e um centavos	62.328,00	Sessenta e dois mil e trezentos e vinte e oito reais
19	Luminária fechada em policarbonato p/lâmpada 250W	Olivo	Und	300	92,88	Noventa e dois reais e oitenta e oito centavos	27.864,00	Vinte e sete mil e oitocentos e sessenta e quatro reais
20	Luminária fechada em policarbonato p/lâmpada 400W	Olivo	Und	200	92,88	Noventa e dois reais e oitenta e oito centavos	18.576,00	Dezoito mil e quinhentos e setenta e seis reais
21	Luminária fechada em policarbonato p/lâmpada 1000W	Olivo	Und	100	94,12	Noventa e quatro reais e doze centavos	9.412,00	Nove mil e quatrocentos e doze reais
22	Luminária completa de Led de 50W	ForteLuz	Und	400	313,51	Trezentos e treze reais e cinquenta e um centavos	125.404,00	Cento e vinte e cinco mil e quatrocentos e quatro reais
23	Luminária completa de Led de 100W	ForteLuz	Und	1000	621,24	Seiscentos e vinte e um reais e vinte e quatro centavos	621.240,00	Seiscentos e vinte e um mil e duzentos e quarenta reais

85.3476.8882 | 3476.3797
 mabecol.ce@hotmail.com
 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoinha - Redonda
 Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402



Handwritten signatures and initials in blue ink.



24	Luminária completa de Led de 150W	Forteluz	Und	500	821,00	Oitocentos e vinte reais	410.500,00	Quatrocentos e dez mil e quinhentos reais
25	Luminária completa de Led de 200W	Forteluz	Und	100	990,00	Novocentos e noventa reais	99.000,00	Noventa e nove mil reais
26	Reator ignitor de 70w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	Rcg	Und	1500	46,44	Quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	69.660,00	Sessenta e nove mil e seiscentos e sessenta reais
27	Reator ignitor de 70w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	Rcg	Und	100	40,49	Quarenta reais e quarenta e nove centavos	4.049,00	Quatro mil e quarenta e nove reais
28	Reator ignitor de 150w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	Rcg	Und	1000	62,13	Sessenta e dois reais e treze centavos	62.130,00	Sessenta e dois mil e cento e trinta reais
29	Reator ignitor de 150w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	Rcg	Und	100	61,09	Sessenta e um reais e nove centavos	6.109,00	Seis mil e cento e nove reais
30	Reator ignitor de 250w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	Rcg	Und	400	83,35	Oitenta e três reais e trinta e cinco centavos	33.340,00	Trinta e três mil e trezentos e quarenta reais
31	Reator ignitor de 250W p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	Rcg	Und	100	81,96	Oitenta e um reais e noventa e seis centavos	8.196,00	Oito mil e cento e noventa e seis reais
32	Reator ignitor de 400w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	Rcg	Und	200	86,48	Oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos	17.296,00	Dezesse mil e duzentos e noventa e seis reais
33	Reator ignitor de 400w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	Rcg	Und	100	119,61	Cento e dezenove reais e sessenta e um centavos	11.961,00	Onze mil e novecentos e sessenta e um reais
34	Reator ignitor de 1000w p/lâmpada V.M alto fator - uso externo	Intral	Und	100	330,35	Trezentos e trinta reais e trinta e cinco centavos	33.035,00	Trinta e três mil e trinta e cinco reais
35	Reator ignitor de 1000w p/lâmpada V.S alto fator - uso externo	Intral	Und	100	402,96	Quatrocentos e dois reais e noventa e seis centavos	40.296,00	Quarenta mil e duzentos noventa e seis reais
36	Cabo pré reunido 1,16mm²	Cmr	M	5000	7,80	Sete reais e oitenta centavos	39.000,00	Trinta e nove mil reais
37	Alça pré-formada para cabo pre reunido de 16mm²	Conimel	Und	500	1,65	Um real e sessenta e cinco centavos	825,00	Oitocentos e vinte e cinco reais
38	Refletor fechado retangular, completo, em aluminio fechado p/lâmpada V.M 250W	Spot Lux	Und	300	70,59	Setenta reais e cinquenta e nove centavos	21.177,00	Vinte e um mil e setecentos e setenta e sete reais
39	Refletor fechado retangular completo, em aluminio fechado p/lâmpada V.M 400W	Spot Lux	Und	200	70,59	Setenta reais e cinquenta e nove centavos	14.118,00	Quatorze mil e cento e dezoito reais

85.3476.8882 | 3476.3797
 mabecol.ce@hotmail.com
 Av. Maestrolisboa, 3049 - Lagoa Redonda
 Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402



Handwritten signatures and initials in blue ink.

40	Refletor fechado retangular completo, em aluminio fechado p/lâmpada V.M 1000W	Univo	Und	100	343,00	Trezentos e quarenta e três reais	34.300,00	Trinta e quatro mil e trezentos reais
41	Relé fotoelétrico com comando eletrônico NA	Exatron	Und	500	12,38	Doze reais e trinta e oito centavos	6.190,00	Seis mil e cento e noventa reais
42	Relé fotoelétrico com comando eletrônico NF	Exatron	Und	6000	12,38	Doze reais e trinta e oito centavos	74.280,00	Setenta e quatro mil e duzentos e oitenta reais
43	Base p/ relé fotoelétrico c/ comando eletrônico NA	Exatron	Und	500	4,75	Quatro reais e setenta e cinco centavos	2.375,00	Dois mil e trezentos e setenta e cinco reais
44	Base p/ relé fotoelétrico c/ comando eletrônico NF	Exatron	Und	2000	5,59	Cinco reais e cinquenta e nove centavos	11.180,00	Onze mil e cento e oitenta reais
45	Soquete em porcelana para base E-40 5000V e 16A	Sorte Luz	Und	300	4,47	Quatro reais e quarenta e sete centavos	1.341,00	Um mil e trezentos e quarenta e um reais
46	Soquete em porcelana para base E-27	Sorte Luz	Und	500	1,06	Um real e seis centavos	530,00	Quinhentos e trinta reais
47	Transformador trifásico 15KVA-13800/380/220V	Leal	Und	5	2.446,00	Dois mil e quatrocentos e quarenta e seis reais	12.230,00	Doze mil e duzentos e trinta reais
48	Transformador trifásico 30KVA - 13800/380/220V	Leal	Und	4	4.000,00	Quatro mil reais	16.000,00	Dezesseis mil reais
49	Transformador trifásico 45KVA - 13800/380/220V	Leal	Und	2	4.941,18	Quatro mil e novecentos e quarenta e um reais e dezoito centavos	9.882,36	Nove mil e oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos
50	Transformador trifásico 112,5KVA - 13800/380/220V	Leal	Und	1	7.764,71	Sete mil e setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e um centavos	7.764,71	Sete mil e setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e um centavos
51	Conector perfurante 75	Intelli	Und	2000	3,88	Três reais e oitenta e oito centavos	7.760,00	Sete mil e setecentos e sessenta reais
52	Conector Ampactinho - Azul	Intelli	Und	300	1,71	Um real e setenta e um centavos	513,00	Quinhentos e treze reais
53	Conector Ampactinho - Cinza	Intelli	Und	700	5,38	Cinco reais e trinta e oito centavos	3.766,00	Três mil e setecentos e sessenta e seis reais
54	Conector Ampactinho - Vermelho	Intelli	Und	3000	2,07	Dois reais e sete centavos	6.210,00	Seis mil e duzentos e dez reais



Handwritten blue ink scribbles and signatures.

55	Parafuso 200"	Olivo	Und	2000	3,79	Três reais e setenta e nove centavos	7.580,00	Sete mil e quinhentos e oitenta reais
56	Parafuso 250"	Olivo	Und	2000	6,31	Seis reais e trinta e um centavos	12.620,00	Doze mil e seiscentos e vinte reais
57	Isolador tipo roldana BT	Germer	Und	500	4,60	Quatro reais e sessenta centavos	2.300,00	Dois mil e trezentos reais
58	Armação vertical p/ 1 roldana.	Romagnoli	Und	500	15,46	Quinze reais e quarenta e seis centavos	7.730,00	Sete mil e setecentos e trinta reais
Valor Total do Lote 01 (R\$): 2.578.795,07 (Dois milhões e quinhentos e setenta e oito mil e setecentos e noventa e cinco reais e sete centavos)							2.578.795,07	

LOTE 02 - PRÉ-MOLDADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNITÁRIO (R\$)	VR UNIT POR EXTENSO (R\$)	VR TOTAL (R\$)	VR TOTAL POR EXTENSO (R\$)
01	Poste de Concreto Circular - 200/12	Eletroposte	Und	40	930,00	Novocentos e trinta reais.	37.200,00	Trinta e sete mil e duzentos reais .
02	Poste de concreto DT 10/150	Eletroposte	Und	200	456,47	Quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e sete centavos.	91.294,00	Noventa e um mil e duzentos e noventa e quatro reais.
03	Poste de concreto DT 10/300	Eletroposte	Und	100	770,59	Setecentos e setenta reais e cinquenta e nove centavos.	77.059,00	Setenta e sete mil e cinquenta e nove reais.
04	Poste de concreto DT 150/9	Eletroposte	Und	200	388,24	Trezentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos.	77.648,00	Setenta e sete mil e seiscentos e quarenta e oito reais.
05	Poste de concreto DT 300/9	Eletroposte	Und	100	541,18	Quinhentos e quarenta e um reais e dezoito centavos.	54.118,00	Cinquenta e quatro mil e cento e dezoito reais.
Valor Total do Lote 02 (R\$): 337.319,00 (Trezentos e trinta e sete mil e trezentos e dezenove reais)							337.319,00	
Valor Total dos Lotes 01 e 02 (R\$): 2.916.114,07 (Dois milhões e novecentos e dezesseis mil e cento e quatorze reais e sete centavos)							2.916.114,07	
Valor Global da Proposta de Preços (R\$): 2.916.114,07 (Dois milhões e novecentos e dezesseis mil e cento e quatorze reais e sete centavos)								

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante Declara ainda que, assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Proponente:



85. 3476.8882 | 3476.3797
 mabecol.ce@hotmail.com
 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Real/BA
 Fortaleza - CE - Cep:60.832-402

(Handwritten signatures and scribbles)



Razão Social: Mabecol Material de Construção Ltda - Epp

CNPJ nº: 11.143.533/0001-49

Endereço: Avenida Maestro Lisboa, nº 3049-Loja 02, Cep nº 60.832-402, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza, Ceará.

Fone/Fax: (85) 3476 - 3797 / 3476 - 8882

Banco: Banco do Brasil

Representante da empresa: Alex Chaves de Sousa

Cargo/Função: Sócio Administrador

PRAZO DE ENTREGA: 5 (cinco) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

CGF nº: 06.384.669 - 1

Ins Mun nº: 247817-0

Email: mabecol.ce@hotmail.com

Agência: 2937-8

Conta Corrente: 2010-9

CPF nº: 493.622.753-68

Fone: (85) 99988-1208

Fortaleza/CE, 08 de novembro de 2018.

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP



Alex Chaves de Sousa

Alex Chaves de Sousa

Sócio Administrador

CPF: 493.622.753-68

MABECOL

11.143.533/0001-49

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

AV. MAESTRO LISBOA, 3049 LOJA 02

LAGOA REDONDA CEP: 60.832-402

FORTALEZA - CEARÁ

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
TABELIAO: BEL. CLAUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75
Rua Engº Antônio Ferreira Antero, Nº 470 - Parque Marabá - CEP: 60.821-265 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartorioartins.com.br

RECONHECO por semelhança a firma de:
ALEX CHAVES DE SOUSA
Fortaleza, 8 de Novembro de 2018
Selo Digital de Fiscalização - Tipo 2 - (No(s))

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA
Escrevente Autorizado



85.3476.8882 | 3476.3797

mabecol.ce@hotmail.com

Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

multo mais confiança